

**MB Andersen Holding ApS**  
**Erhvervsparken 5, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 27 97 95 80**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2017.

---

Jens-Otto Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

MB Andersen Holding ApS  
Erhvervsparken 5  
6900 Skjern

CVR-nr.: 27 97 95 80  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

**Direktion**

Jens-Otto Andersen

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Bankforbindelse**

Sydbank, Bredgade 49, 6900 Skjern

**Dattervirksomheder**

Idé Biler, Skjern A/S, Ringkøbing-Skjern  
Ide Windpower ApS, Ringkøbing-Skjern  
Ganerkær A/S, Ringkøbing-Skjern

**Associerede virksomheder**

M & A Ejendomme A/S, Ringkøbing-Skjern  
EA Ejendomsinvest ApS, Ringkøbing-Skjern  
Joma 2013 ApS, Ringkøbing-Skjern  
TDB Invest ApS, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive investerings- og finansieringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -84.151 kr. mod 34.273 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.626.939 kr. mod 2.399.426 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-84.151</b>	<b>34.273</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-42.837	-36.419
<b>Driftsresultat</b>	<b>-126.988</b>	<b>-2.146</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.708.935	2.252.602
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	105.420	75.503
Andre finansielle indtægter	127.211	142.678
1 Øvrige finansielle omkostninger	-29.683	-47.159
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.632.975</b>	<b>2.421.478</b>
2 Skat af årets resultat	6.036	-22.052
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.626.939</b>	<b>2.399.426</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.611.512	2.371.142
Udbytte for regnskabsåret	0	50.600
Disponeret fra overført resultat	-15.427	-22.316
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.626.939</b>	<b>2.399.426</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	2.216.164	2.259.002
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.216.164</u>	<u>2.259.002</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.880.301	16.349.023
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.516.957	1.339.820
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.397.258</u>	<u>17.688.843</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.613.422</u></b>	<b><u>19.947.845</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	244.692	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.786.423	2.676.503
Udsudte skatteaktiver	17.437	8.012
Tilgodehavende selskabsskat	43.731	10.961
Andre tilgodehavender	22.565	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	286.018
Tilgodehavender i alt	<u>3.114.848</u>	<u>2.981.494</u>
Likvide beholdninger	0	10.228
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.114.848</u></b>	<b><u>2.991.722</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.728.270</u></b>	<b><u>22.939.567</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.146.331	11.757.843
6 Overført resultat	6.604.364	6.627.788
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	50.600
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.875.695</u></b>	<b><u>18.561.231</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	240.213	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>240.213</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	21.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.000	0
Gæld til pengeinstitutter	25.210	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.563.902	1.478.450
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.925	0
Anden gæld	2.999.325	2.899.886
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.591.362	4.378.336
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.612.362</u></b>	<b><u>4.378.336</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.728.270</u></b>	<b><u>22.939.567</u></b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	29.683	47.159
	<b><u>29.683</u></b>	<b><u>47.159</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.925	24.064
Årets regulering af udskudt skat	-9.425	-2.012
Regulering af tidligere års skat	464	0
	<b><u>-6.036</u></b>	<b><u>22.052</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Grunde og bygninger</u></b>
Kostpris 1. januar 2016		<u>2.295.421</u>
<b>Kostpris 31. december 2016</b>		<b><u>2.295.421</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2016		36.419
Årets afskrivninger		<u>42.838</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2016</b>		<b><u>79.257</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>		<b><u>2.216.164</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	5.335.000	5.335.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b><u>5.335.000</u></b>	<b><u>5.335.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2016	11.014.023	8.761.421
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.708.935	2.252.602
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b><u>5.305.088</u></b>	<b><u>11.014.023</u></b>
Overført til hensatte forpligtelser	240.213	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>240.213</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>10.880.301</u></b>	<b><u>16.349.023</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos MB Andersen Holding ApS</b>
Idé Biler, Skjern A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	10.361.804	-849.600	10.361.804
Ide Windpower ApS, Ringkøbing- Skjern	100 %	-240.213	-4.734.913	0
Ganerkær A/S, Ringkøbing- Skjern	51 %	1.016.660	-243.964	518.497
		<b><u>11.138.251</u></b>	<b><u>-5.828.477</u></b>	<b><u>10.880.301</u></b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	596.000	496.000
Tilgang i årets løb	62.500	100.000
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>658.500</b>	<b>596.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2016	743.820	625.280
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	106.992	75.503
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-7.997	43.037
Årets afskrivninger på goodwill	-1.572	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016</b>	<b>841.243</b>	<b>743.820</b>
Modregnet i tilgodehavender	17.214	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>17.214</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>1.516.957</b>	<b>1.339.820</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	9.429	0
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	11.000	0

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MB Andersen Holding ApS
M & A Ejendomme A/S, Ringkøbing-Skjern	50 %	1.923.070	114.424	961.535
EA Ejendomsinvest ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	432.410	123.466	225.643
Joma 2013 ApS, Ringkøbing- Skjern	50 %	-34.427	-165.371	0
TDB Invest ApS, Ringkøbing- Skjern	20 %	1.648.894	353.660	329.779
		<b>3.969.947</b>	<b>426.179</b>	<b>1.516.957</b>

## Noter

---

### 6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar				
2016	125.000	11.757.843	6.627.788	50.600
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.611.512	-15.427	0
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-7.997	0
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>6.146.331</u></b>	<b><u>6.604.364</u></b>	<b><u>0</u></b>

Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Ide Windpower ApS's gæld til kreditinstitut:

Kapitalandele i Ide Windpower ApS	-240 t.kr.
-----------------------------------	------------

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der er stillet kaution over for associerede og dattervirksomheders gæld til pengeinstitutter og realkreditinstitutter, begrænset til ca. 18.737 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.